2

[bookmark: _GoBack]

ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Волоконовка

14 февраля 2025 г.                                                                                                                                     № 99-01/41

О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальному району «Волоконовский район» на реализацию мероприятия по обеспечению жильем семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в жилых помещениях на первый квартал 2025 года

В целях оказания государственной поддержки в решении жилищной проблемы семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в жилых помещениях на территории Белгородской области, в рамках реализации государственной программы Белгородской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Белгородской области», утвержденной постановлением Правительства Белгородской области от 25 декабря 2023 года № 789-пп, на основании средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения в Белгородской области, установленной приказом Минстроя России от 25 декабря 2024 года № 911/пр,                                         п о с т а н о в л я ю:
	1. Определить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальному району «Волоконовский район» на реализацию мероприятия по обеспечению жильем семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в жилых помещениях, в размере                                 91 838 (девяносто одна тысяча восемьсот тридцать восемь) рублей.
2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Красный Октябрь» (october31.ru) (Тимошевская И.А.) и на официальном сайте администрации Волоконовского района Белгородской области в сети Интернет по адресу https://volokonovskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru (Дрогачева О.А.).
3. Настоящее постановление вступает в силу с 15 февраля 2025 года и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района строительству и ЖКХ Копицу В.В.

Глава администрации района						  С.И. Бикетов